
 

 

 

 

Z A P I S N I K 

sa II.  sjednice 

Općinskog vijeća Općine Novigrad 

održane 28. srpnja 2025. godine 
 

 

Sjednica se održava u  prostorijama Općine Novigrad –općinska vijećnica, s početkom u 18,00 

sati, a predsjeda joj predsjednik Općinskog vijeća Antonio Sinovčić. 
Prisutni: Antonio Sinovčić, Nenad Baraba , Luka Oštrić, Mate Zubčić, Šime Denona , Ante Babić , 
Šime Bakić , Dino Pedić , Ante Kokić , načelnik Općine Novigrad Joso Klapan i zapisničar Željka Kokić.  
Predsjedatelj utvrđuje da sjednici prisustvuje svih 9 vijećnika . 

 

U nastavku, predsjedatelj čita prijedlog dnevnog reda te utvrđuje da je JEDNOGLASNO prihvaćen 

slijedeći 

 

 

D N E V N I  R E D: 

 

 

1. Usvajanje Zapisnika sa I. sjednice općinskog vijeća  

2. Maritimni urbanistički koncept uređenja i razvoja obalnog pojasa Općine Novigrad 

3. Urbanistički plan uređenja naselja Torine u Pridragi – Odluka o donošenju 

4. Prijedlog Odluke za godišnje nagrade i nagradu za životno djelo Općine Novigrad 

5. Obrada pristiglih zahtjeva 

- Ugovor za izvođenje radova izgradnje šetnice s pristupom u naselju Crnopalj , 

obavijest o izboru najpovoljnijeg ponuđača  

-    Zahtejv za finaciranje dodatnih obrazovnih materijala za OŠ Novigrad i OŠ Braće   

Radić Pridraga 

- Odluke o brisanju statusa upisa javno dobro u općoj uporabi – put za k.č. 8024,7932/9 

i 7882/3 sve KO Pridraga 

6. Razno  

 

 

Točka 1. 

 

Usvajanje Zapisnika sa I.  sjednice  Općinskog vijeća 

 

Prijedlog Zapisnika sa I. sjednice  Općinskog vijeća  vijećnicima je dostavljen uz materijal za 

sjednicu i u privitku je Zapisnika. 

Obzirom da nije bilo primjedbi na iznijeti prijedlog predsjedatelj daje isti na usvajanje. 



Po izvršenom glasovanju, dizanjem ruku, predsjedatelj utvrđuje da je sa JEDNOGLASNO  

donesena  

O D L U K A 

 

Usvaja se Zapisnik sa I.  sjednice  Općinskog vijeća Općine Novigrad  održane 3. 

srpnja  2025. godine. 

 

 

Točka 2. 

 

Maritimni urbanistički koncept uređenja i razvoja Općine Novigrad  

 

Maritimni urbanistički koncepta razvoja Opčine Novigrad vijećnici su dobili uz radne materijale 

na I.  sjednici vijeća te im je predloženo da pogledaju dostavljeni dokument .  

Izvjestitelj načelnik Joso Klapan  upoznao je prisutne vijećnike o izrađenom dokumentu te 

naglasio da je maritimni urbanistički koncept dokument  kojim se definira uređenje obalnog 

pojasa Općine Novigrad , a koji u sebi integrira aspekte zaštite okoliša , sociokulturne aspekte i 

ekonomske aspekte s ciljem održivog razvoja. U praksi to znači da se prilikom planiranja PPUO 

a samim time i uređenja obalnog pojasa uzimaju u obzir potrebe lokalne zajednice , zaštita 

prirodnih resursa ,očuvanje kulturnog nasljeđa i ekonomski razvoj, a sve u skladu s načelima 

održivosti.  

Od posebnog interesa za Općinu Novigrad ovdje je uređenje obalnog pojasa u naselju Crnopalj, 

pontonski gatovi u luci Novigrad , uređenje  luke Pridraga .  

 

Prisutni  vijećnici nisu imali nikakve primjedbe na predloženi dokument , te će isti biti objavljen 

službenim WEB strancima Općine Novigrad.  

 

Točka 3. 

 

Urbanistički plan uređenja naselja Torine u Pridragi- Odluka o donošenju  

 

Prijedlog Odluke vijećnicima je dostavljen uz materijal za sjednicu i u privitku je Zapisnika. 

Izvjestitelj načelnik Joso Klapan ukratko je  upoznao vijećnike sa prijedlogom. Naglasio je da je 

za  UPU  Torine pribavljanja suglasnosti Ministarstva  i da su u provedene sve potrebne javne 

rasprave i pribavljene suglasnosti nadležnih institucija. Donošenje UPU-a na predstavničkom 

tijelu JLS obavezno je u roku  od 9 mjeseci od završetka javne rasprave.   

Na iznijeti prijedlog UPU nitko od prisutnih vijećnika nije imao primjedbi stoga predsjedatelj isti 

daje na usvajanje. Po izvršenom glasanju, dizanjem ruku , predsjedatelj utvrđuje da je 

JEDNOGLANO donijeta  

O D L U K A 

 

O donošenju Urbanističkog plana uređenja naselja Torine 

 

 



Točka 4. 

 

Prijedlog Odluke za godišnje nagrade i nagrade za životno djelo Općine Novigrad 

 

 

 

Izvjestitelj  načelnik Joso Klapan upoznao je vijećnike o pristiglim prijedlozima  za godišnje 

nagrade i nagradu za životno djelo i to redom 

 

1. Prijedlog TZ novigradsko more  

Mladi maslinar Niko Buterin iz Paljuva  koji je na prvom natjecanju maslinara ( u organizaciji 

TZ Novigradsko more) sa područja koje pokriva TZ Novigradsko more osvojio I.  nagradu  . 

Na natjecanju  je prikupljeno više od 80 tak uzoraka ulja i od strane ocjenjivačkog suda u 

ovom slučaju je to bio Zavod za javno zdravstvo zadarske županije  Niko Buterin zaslužio je 

I. mjesto 

 

2. Prijedlog MO Paljuv  

Laura Gnjatović ovogodišnja Miss Universe  Hrvatske . 23. godišnja djevojka porijeklom iz 

Paljuva odnijela je prestižnu titulu na natjecanju ljepote Miss Universe  Hrvatske za Miss 

Universe svijeta te je predstavlja Hrvatsku na 74. natjecanju Miss Universe na Tajlandu .  

 

3. Prijedlog OŠ Braće Radić Pridraga  

Futsal ekipa škole koja je na državnom natjecanju u Poreču osvojila 2. mjesto. 

 

4 .   Prijedlog udruge uzgajivača daganja sa područja akvatorija Novigradskog mora  

       AGRA – Agencija za ruralni razvoj Zadarske županije koja čitav niz godina aktivno sudjeluje  

       u promociji Novigradske dagnje te pomaže uzgajivačima.  

 

4. Prijedlog OŠ Novigrad – dugogodišnja učiteljica razredne nastave Miroslava Mandić , koja je 

je predanim radom odgojila generacije djece iz Novigrada i Paljuva .  Također vodila je 

mandolinski  orkestar u OŠ Novigrad . Miroslavi Madić ovo je bila posljednja generacija đaka 

te ove godine odlazi u zasluženu mirovinu. OŠ Novigrad predlaže gđu Miroslavu Mandić za 

nagradu za životno djelo Općine Novigrad.  

U raspravi se jedino uključio vijećnik Mate Zubčić koji smatra da je trebalo dodijeliti nagradu  

pukovniku Marku Čulinu  prvom zapovjedniku  112.  brigade HV-a zaslužnom za uspješno 

provedenu vojno redarstvenu operaciju  Maslenica. 

Predlagatelj Joso Klapan naglasio je da je Marko Čulina i te kako važna osoba za Općinu 

Novigrad  te predlaže da braniteljske udruge iduće godine predlože njega kao kandidata za  

posebno priznanje od strane Općine Novigrad.  

       Na iznijeti prijedloge nitko od prisutnih vijećnika nije imao primjedbi stoga predsjedatelj  

       daje na usvajanje. Po izvršenom glasanju, dizanjem ruku , predsjedatelj utvrđuje da je  

       JEDNOGLANO donijeta  

 

      



O D L U K A 

 

O godišnjim nagradama za 2025.g.  i nagradi za životno djelo Općine Novigrad  

 

 

 

 

 

      

Točka 5. 

 

                                    Obrada pristiglih zahtjeva 

 

1. Ugovor o izvođenju radova izgradnje šetnice s pristupom u naselju Crnopalj- 

obavijest o izboru najpovoljnijeg ponuđača   

2. zahtjev za financiranje  dodatnih obrazovnih materijala  za OŠ Novigrad i OŠ 

Braće Radić Pridraga   

3. Odluka o brisanju upisa javno dobro u općoj uporabi – put za k.č. 8024, 7932/9 i 

7882/3 sve KO Pridraga  

 

 

 

 

Ad1.) 

 Načelnik je upoznao vijećnike da  je po provedenom javnom natječaju odabran izvođač radova   

Cestogradnja d.o.o . Ugovorena cijena radova sa PDV- om je 171.332,50 eur . Ovdje je riječ o 

prvih 300 m početnog pristupa na šetnicu i dio same šetnice.  Rok za izvođenje ovih radova je 3 

mjeseca od uvođenja u posao .  

 

Ad2.) 

Načelnik je upoznao vijećnike da su i ove godine pristigli zahtjevi od OŠ Novigrad i OŠ Braće 

Radić Pridraga za financiranjem dodatnih obrazovnih materijala za učenike od I. do IV razreda 

osnovnih  škola  . Ovim sufinanciranjem Općina pomaže roditeljima da imaju što manje izdataka 

vezanih za nabavku radnih materijala za narednu školsku godinu.  

Prema dostavljenim zahtjevima za OŠ Braće Radić u Pridragi  potrebno je osigurati 9.100,00 eura, 

a OŠ Novigrad je priložila samo specifikaciju, ali kako je u ovoj školi manji broj djece iznos 

sufinanciranja će biti manji nego za OŠ Braće Radić u Pridragi.  

 

Na pristigle zahtjeve  nitko od prisutnih vijećnika nije imao primjedbi stoga predsjedatelj isti daje 

na usvajanje. Po izvršenom glasanju, dizanjem ruku , predsjedatelj utvrđuje da je JEDNOGLANO 

donijeta  

 

 

O D L U K A 



 

   

    Sufinanciranju dodatnih obrazovnih materijala za OŠ Novigrad i OŠ Braće Radić    

                                                                     Pridraga  

  

       

 

     

Ad3) Načelnik je ukratko upoznao vijećnike o potrebi donošenja ove Odluke.  

 Imamo zahtjev Ivana Batura  za brisanjem statusa javno dobro u općoj uporabi  k.č 7932/9  i pravo 

otkupa . Ova odluka mu je potrebna radi procesa ishođenja građevinske dozvole za izgradnju 

obiteljske kuće . Naime sporni kut kuće nije imao minimalnu razdaljinu od k.č. 7932/2 na kojoj se 

nalazi put te je izrađen novi parcelacijski elaborat koji je u prilogu zahtjeva .  

 

Zahtjev Općine Novigrad za brisanje statusa javnog dobra u općoj uporabi na k.č. 7882/3 k.o. 

Novigrad površine 73 m2 jer je navedeni dio potreban Stanku Sirovini za legalizaciju objekta.  

Zahtjev Grubić Zvonko , Grubić Ive i Čulina jure za brisanjem statusa  javno dobro u općoj  

uporabi  na k.č. 8024 k.o. Pridraga površine 261 m2 jer taj put nema svrhu. 

 

Na prijedlog Odlike i  zahtjeve vezane za njeno donošenje  nitko od prisutnih vijećnika nije imao 

primjedbi stoga predsjedatelj isti daje na usvajanje. Po izvršenom glasanju, dizanjem ruku , 

predsjedatelj utvrđuje da je JEDNOGLANO donijeta  

 

 

 

O D L U K A 

 

   

O brisanju upisa „javno dobo u općoj uporabi „- put za k.č. 8024, 7932/9i 7882/3 sve KO 

Pridraga .  

 

      

Točka 6. 

 

Razno  

 

1. Načelnik je ukratko upoznao vijećnike o pristiglim zahtjevima za prodaju građevinskog 

zemljišta u Paljuvu te je donesen zaključak da će vijećnici iz Paljuva biti u komisiji za 

odabir najpovoljnijeg ponuđača za kupnju zemljišta zajedno sa predstavnikom  

odvjetničkog ureda  Josip Bašić iz Zadra.  

2. Načelnik je upoznao vijećnike o interesu Blažene Pedić za otkup parcele k.č. 6248 KO 

Pridraga  površine 265 m2.  Interes za tu istu parcelu izrazio je i njen susjed Marko Pedić 

(predmet se obrađivao na I. sjednici vijeća) . Zaključak prisutnih vijećnika je da se Načelnik 

i vijećnici iz zaseoka Pedići i Babići u Pridragi sastanu kako bi kronološki pregledali sve 



pristigle zahtjeve od strane obitelji Pedić Blaženke i Pedić Marka. Naglašeno je da ovdje 

riječ o Općinskoj  parceli koja im služi  trenutačno kao parking i da postoje narušeni 

međususjedski odnosi  koje je potrebno riješiti na zadovoljstvo obiju strana.  

3. Prijedlog vijećnika Mate Zubčića da se konačno povede pitanje izgradnje nogostupa u 

naselju Pridraga od lokacije rotor do mjesnog groblja . također naveo je i potrebu 

natkrivanja dijela tribine na nogometnom igralištu NK Hajduk Pridrga. Isto tako iznio je i 

ideju o potrebu o izgradnju društvenog doma u Pridragi i Paljuvu kao mjesta za okupljanje 

raznih udruga i mladih.  

4.  Upit vijećnika Dine Pedića kakvom je statusu projekt rekonstrukcije svlačionica na 

nogometnom igralištu  Mile Čulina -Buli u Pridragi. Načelnik ga je izvijestio da je 

ishodovana građevinska dozvola  i da je procijenjena vrijednost radova oko 300.000,00 

eur. Isto tako ih je izvijestio da će se Općina javiti na natječaje Ministarstva demografije i 

Ministarstva turizma i sporta.  

5.  Upit vijećnika Luke Oštrića  kada će se sanirati problem vlage u prostorima DV Školjić , 

načelnik ga je obavijestio da će razgovarati sa ravnateljicom vrtića  , a da će se problemu 

vlage pristupiti naknadno .  Vijećnik Luka Oštrić naglašava da je potrebno kontaktirati 

izvođača radova . 

6. Upit  vijećnika Dine Pedića kada će uskladiti plaće djelatnica DV Šoljić sa plaćama 

zaposlenih  u osmoškolskom obrazovanju , a sve sukladno čl . 51 Zakona o predškolskom 

odgoju i obrazovanju. Odgovor načelnika je da je zadnje povećanje plaća bilo u svibnju 

2025.g. te da će iduće povećanje ( ovaj puta osnovice ) ići u rujnu 2025.g. Također je 

napomenuo da će Općina nastojati tijekom iduće proračunske godine uskladiti plaće tj 

koeficijente sukladno navedenom članku Zakona , ali isto tako da sve zavisi o prihodima 

Općine Novigrad.  

7. Upit vijećnika Luke Oštića o radu reciklažnog dvorišta . U nekoliko navrata nije zatečen 

djelatnik te upozorio na odlaganje smeća ispred ulaznih vrata . Načelnik je odgovorio da 

će pozvati na razgovor djelatnika sa reciklažnog dvorišta Ivu Blaškovića te ga upozoriti  o 

poštivanju radnog vremena.  

 

      

 

ZAVRŠENO U 20.15 SATI. 

 

KLASA:024-01/25-02/08 

URBROJ:2198-8-01-25-1 

 

 

ZAPISNIČAR:      PREDSJEDNIK: 

ŽELJKA KOKIĆ dipl. oec        ANTONIO SINOVČIĆ dipl. ing. el 

 

 


